

SPEECH OF NİLGÜN ŞENTUNA

DEĞERLİ KONUKLAR DEĞERLİ KATILIMCILAR. VE BU PROJEYE EMEĞİ GEÇEN TÜM GÖNÜLLERE GÜZEL BİR EGE GÜNÜNDEN MERHABA BUGÜN ÖZELLİKLE ERKEK CEZAEVİNDE KADIN MAHKUM OLMAYI KONUŞMADIGIMIZ İÇİN AYRICA UMUTLUYUM BU KONU BAŞLIĞI ALTINDA BULUŞMUŞ İSEK FARKLIYIZ FARKINDAMISINIZ

ÖĞRENİLDİĞİ VE ANLAŞILDIĞI ÜZERE HAPİSHANELER MESELESİ MÜHİMDİR. CEZA VE İNFAZIN AMACLARINDAN BİRİ DE MAHKUMLARIN KİŞİSEL DURUMLARININ İYİLEŞTİRİLMESİ İÇİN KİŞİSEL HÜRRİYETLERİNİN KALDIRILMASIDIR. AMAÇ BU SÜRE İÇERİSİNDE MAHKUMLARIN KİŞİSEL DURUMLARINA ÖZEL EĞİTİM VE REHABİLİTASYON İLE HEM BU SÜRECİN ŞAHIS YARARINA KULLANILMASI HEMDE TAHLİYE SONRASINA ÖZELLİKLE TOPLUMA VE KENDİNE ZARAR VERMEYECEK ŞEKİLDE UYUM SAĞLAMASINA YÖNELİK OLARAK BU SÜRECİN DOĞRU VE YARARLI YÖNETİLMESİDİR. NİTELİKLİ VE İHTİYACA CEVAP VEREN BİR CEZAEVİ SİSTEMİNE HER TOPLUMUN GEREKSİNİMİ VARDIR.

ÖĞRENİLDİĞİ VE ANLAŞILDIĞI ÜZERE SUCLUYU KAZIRSAN ALTINDAN İNSAN ÇIKAR.İNSANLARIN BİRBİRİNİ ANLAMAMASI İÇİNDE BİR HAKLI SEBEP NEDENSE VARDIR. HERŞEYE RAĞMEN İNSAN İNSANIN ZEHRİNİ ALIR.

SİVİ TOPLUM KURULUŞLARININ CEZAEVİNDE BULUNAN KADINLARIN EĞİTİM ÇAIŞMALARINA BİLGİ, DONANIM VE İNSAN KAYNAKLARI İLE KATKIDA BULUNMALARI ÖNEM TAŞIMAKTADIR.ZİRA BU KATKI SİZİ UNUTMADIK MESAJIDIR HERŞEYİ DEVLETTEN BEKLEMİYİNİN YANITIDIR BU İTİBARLA DA SİVİL TOPLUM KURULUŞLARINA CEZAEVİNDE BULUNAN KADININ EĞİTİMİNE KATKISI SADECE AKILLI TAHTA TEDARİK EDİCİSİ OLMASI İLE SINIRLANDIRILMAMALIDIR.

CEZAEVİNDE KADIN MAHKUM EĞİTİMİ ÇOK BOYUTLU BİR KAVRAMDIR, Toplumun kadınlar üzerinde empoze ettiği rol modelleri ve ayrımcı geleneksel normlar yüzünden birçok toplumda kadınların eğitim ve öğrenime erişimi eşit değildir. Eğitim kadınların özgüven ve bağımsızlık kazanmalarına yardım eden önemli bir araçtır eğitim kadınların hayatlarını ve mesleki becerilerini geliştirmekle kalmaz aynı zamanda özgüvenin yerleşmesine yardımcı olur

EĞİTİMİN İNŞA ETMEK VE AYAKTA TUTMAK İÇERİĞİ GEREĞİNCE BEN BU KAVRAM İÇİNDE KADINLARIN MESLEKİ EĞİTİMİ İLE PSİKO SOSYAL EĞİTİMİ VE ÖZELLİKLE YASAL HAKLARI,ADALETE ERİŞİM VE BİLİNÇLENDİRME EĞİTİMİ ÜZERİNDE DURMAK İSTİYORUM.

BİLGİ KADAR ÖNEMLİ OLAN BİR HUSUSTA BİLGİYİ DOĞRU YERDEN ALMADIR

CEZAEVİNDE BULUNAN KADINLARIN ÖZGÜR ORTAMDA BULUNAN KADINLAR KADAR ADALETE ERİŞİM,HUKUKİ DANIŞMANLIK,ADLİ YARDIM HİZMETLERİNDEN YARARLANMASI MÜMKÜN OLMAMAKTADIR.BU KADINLARIN İŞLEMİŞ OLDUKLARI SUÇ DOLAYISI İLE VEYA CEZAEVİ DIŞINDAKİ YASAMLARI NEDENİ İLE YASAL ANLAMDA SORUNLARI,ÇATIŞMALARINI,AİLE YASAL PROBLEMLERİ ÇEŞİTLİLİK ARZEDEBİLMEKTEDİR..CEZAEVİNDE BULUNMASI YASAL HAKLARINI ETKİLİ VE HIZLI KULLANMASI YOLUNDA DEZAVANTAJLI DURUMU DÜŞMESİNE NEDEN

SPEECH OF NİLGÜN ŞENTUNA

OLABİLMAKTADIR. BU SORUNLAR ARASINDA GELİRİNE ULAŞAMAMA.VASİ TAYİNİ. AİLE HUKUKUNDAN KAYNAKLANAN YASAL SORUNLAR BOŞANMA VELAYET MAL REJİMİ VS DAVALAR DAVALARI HAKKINDA YETERLİ BİLGİ ALAMAMAM İNFAZ KANUNU İLE İLGİLİ ANLAYABİLECEĞİ BİLGİYİ ALAMAMA KADININ YASAL SORUNLARI İLE İLGİLİ ÇELİŞKİLERİN GİDERİLMESİ GEREKLİ HUKUKİ DESTEĞİN SAĞLANMASI ONU PSİKO SOSYAL DESTEĞİ SAĞLAYACAĞI GİBİ CEZAEVİ İDARESİNİNDE BU KONUDAKİ YÜKÜNÜ HAFİFLETECEK VE HUKUKEN BİLGİLENDİRİLMİŞ,ADLİ YARDIM HİZMETİ VERİLMİŞ ADALETE ERİŞİMİ SAĞLANMIŞ KAYGILARI GİDERİLMİŞ KOĞUŞ VE ÜNİTEDEKİ ARKADAŞLARININ HUKUKİ BİLGİSİNDEN ARINMIŞ KADIN MAHKUMLARA MERHABA DENİLECEKTİR.VE BU BİLGİLENDİRME EĞİTİMİ İLE CEZAEVİNDEKİ SÜREÇ DAHA ANLAŞILIR HALE GELEBİLECEKTİR.

BU KAPSAMDA STK VE MESLEK ÖRGÜTLERİ İŞBİRLİĞİ İLE:

KADININ İNSAN HAKLARI EĞİTİMİ,YASAL HAKLAR EĞİTİMİ

TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ EĞİTİMİ

ADLİ YARDIM HİZMETLERİ VE ADALETE ERİŞİM MEKANİZMALARI HAKKINDA bilgilendirme

CEZAEVİNDE BULUNAN KADINA HUKUKİ DANIŞMANLIK HİZMETİNİN VERİLMESİ

BU KAPSAMDA STK LAR MESLEK ÖRGÜTLERİ PSİKO SOSYAL SERVİS ÇALIŞANLARI VE KURUM YÖNETİMİNİN PERİYOTİK TOPLANTILARLA BİR ARAYA GELİP İHTİYAÇ ANALİZİ VE ARAMA KONFERANLARI İLE BİR PLAN OLUŞTURMASI ÖNEMLİDİR.

Mahkum kadınların hukuki hakları konusunda yeterli bilgiye sahip olmadıkları,hukuki sorunlarına ilişkin barolardan mevzuat kapsamında ücretsiz avukatlık hizmeti alabileceği bilgisine sahip olmadıkları veya bu hakları cezaevinde buldukları sürece veya tahliye sonrasında nasıl kullanacakları,başvuru mekanizmaları ,kendilerine yardım edecek olan kurum ve kuruluşların hangileri olduğu hangi şartlarda yardım alabilecekleri konusunda yeterli bilgiye sahip değiller

Mahkum kadınlar tahliye sonrasında hizmet alabilecekleri kurumlar hakkında yeterli bilgiye sahip değiller.

YASAL OKURYAZARLIK MAHKUMLARIN YASALARI VE BU YASALARIN KENDİLERİNE NASIL ETKİ ETTİĞİNİ ANLAMALARINI YARDIMCI OLUR

Eğitim modulleri sağlık eğitimi.ilk yardım, toplumsal cinsiyet eşitliği insan hakları. Kadına yönelik şiddet kadın hakları

Özellikle Şiddet ve istismara uğramış kadın mahkumları hedef alan terapi ve eğitim programları sadece yaşamış oldukları istismarın yıkıcı etkilerinin üstesinden gelmelerine yardım etmez aynı zamanda diğer mahkumlar ve personelle ilişkilerini düzenler ve tahliye sonrası hayata başarılı bir şekilde dönebilmeler için şanslarını artırır

. Cinayet işleyen kadınların birçoğunun bu eylemi eşlerini öldürerek gerçekleştirdiği ve nedeninin de yıllar boyunca eşi tarafından fiziksel/sözlü şiddete ve tacize uğramaları ya da eşlerinin borçları karşılığında kendilerini pazarlamalarının olduğu görülmektedir. Kadınların eşleri tarafından bu şekilde mağdur edilmelerinin temelinde toplumsal cinsiyet eşitsizliği

SPEECH OF NİLGÜN ŞENTUNA

sisteminin yer aldığını; kadının mağduriyetinin de toplumdaki mevcut cinsiyet rolleri tarafından açıklanması gerekmektedir. Bu konuda bir iyileştirme yapılmak isteniyorsa da öncelikli olarak kadına toplum tarafından verilen düşük değer artırılması için kadın haklarına gereken önem verilmeli ve bu hakların kadınlar tarafından kullanılması için gereken çalışmalar yapılmalıdır

MESLEKİ EĞİTİM

Kadınların cezaevindeki mesleki eğitimini sınıflandıracak olursak

Cezaevinde kalınan zamanda

1-Kadının bir meslek sahibi edilmesi, Kadının cezaevi içerisinde açılacak olan meslek edindirme kurslarına katılımı gerek mesleki yeterlilik sertifikası alması gerekse burada geçirdiği zaman ve almış olduğu eğitim sonucunda yapmış olduğu işle kendisine az da olsa maddi destek sağlaması açısından önemlidir. Mahkûm ve tutukluların bu eğitim ve akabinde çalışma koşullarını hem maddi anlamda hem de psikolojik olarak rahatladıkları bir yer, sosyalleşebildikleri özgür bir alan, cezaevinde bulduklarını birkaç saat de olsa unutturabilecek bir yaşam alanı ve dışarıya çıktıklarında iş bulabilmek için bir fırsat olarak değerlendiriyor olmaları da cezaevlerinde gerçekleştirilen iyileştirme çalışmalarının aslında istenilen noktaya ulaşmaya başladığının en önemli göstergelerinden birisidir. Eğitim alışıma olanaklarının sunulmasıyla cezaevindeki hayat olumlu yönde değişebilmektedir.

Mesleki eğitim mümkün olduğu kadar tahliye edildikten sonra geçimini sağlama ve yönünde olmalıdır.Mahkumlara sunulan mesleki eğitimler özellikle mesleki yeteneklerini,yönelimlerini ve eğitimlerini geliştirerek tahliyeleri sonrası yasalarla uyumlu hayatlar sürmelerine imkan tanımalıdır.Zira tahliye sonrası düzenli iş sahibi olma güçlü aile bağları desteği ile birlikte tekrar suç işlemeyi engelliyor .

2-Eğer mesleği varsa kaldığı süre içerisinde mesleğini geliştirmesi,

Tahliye sonrasında edindiği veya geliştirdiği meslek ile ilgili istihdam alanlarına yönlendirilmesi i,mesleğini yapması ve sürdürmesi için yardımcı olunması,tahliye sonrasında farklı meslek kurslarına da katılımının sağlanması.

Meslek edindirme kursları olarak sertifika eğitimler :

İdari beceriler, muhasebe bilgisayar becerileri ,resim ve dekorasyon,yöresel ürünler(yiyecek-giyecek)butik pastacılık, aşçılık,cattering,, kuaförlük kadın sağlığı evde çocuk bakım, hasta ve yaşlı bakım, engelli bakıcılığı ,hastane refakatçiliği, adli takip elemanı,yapılan ürünlerin internet üzerinde pazarlamacılığı vb kurslar cezaevi idaresi sivil toplum kuruluşları İş-kur işbirliği ile açılmalı cezaevi dışında olup bu kurslara katılan kadınlara tanınan imkanlar cezaevindeki mahkum kadınlara da tanınmalıdır..

* Kadın sivil toplum örgütlerinin, meslek kuruluşlarının cezaevi idaresi ve diğer kamu kuruluşları ile birlikte kadın mahkumları özel bir grup olarak değerlendirip gerek cezaevi sürecinde gerekse tahliye sonrasında eğitimlerine yönelik özel bir hizmet modeli geliştirmesi amaca hizmet edecektir.